

广博集团股份有限公司 2016 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元（人民币）

项 目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	1,666,438,685.92	1,643,209,938.59	1,457,130,076.59	12.77%
营业利润	98,288,303.47	87,612,963.95	92,685,066.74	-5.47%
利润总额	110,377,720.00	125,846,183.45	100,296,571.30	25.47%
归属于上市公司股东的净利润	96,265,914.48	119,496,992.02	82,373,062.11	45.07%
基本每股收益（元）	0.21	0.26	0.20	30.00%
加权平均净资产收益率	5.87%	7.22%	6.60%	0.62%
	本报告期末		本报告期初	修正后与上年同期的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
总资产	2,606,912,925.74	2,617,300,185.66	2,149,241,015.02	21.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,684,576,701.19	1,705,770,009.17	1,620,456,658.57	5.26%

股本	457,677,454	457,677,454	305,118,303	50%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.68	3.72	5.31	-29.94%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、业绩快报差异情况及原因

公司于2017年2月28日披露了《2016年度业绩快报》(公告编号:2017-015), 预计公司2016年度实现营业总收入166,643.87万元, 同比上升14.36%; 营业利润9,828.83万元, 同比上升6.05%, 利润总额11,037.77万元, 同比上升10.05%, 归属于上市公司股东的净利润9,626.59万元, 同比上升16.87%, 基本每股收益0.21, 同比上升5%; 加权平均净资产收益率5.87%, 同比下降0.73%。总资产260,691.29万元, 同比上升21.29%; 归属于上市公司股东的所有者权益168,457.67万元, 同比上升3.96%; 归属于上市公司股东的每股净资产3.68元, 同比下降30.70%。

根据会计师的初步审计结果, 现预计营业总收入164,320.99万元, 同比上升12.77%, 营业利润8,761.30万元, 同比下降5.47%; 实现利润总额12,584.62万元, 同比上升25.47%; 归属于上市公司股东的净利润11,949.70万元, 同比上升45.07%; 基本每股收益0.26, 同比上升30%。加权平均净资产收益率7.22%, 同比上升0.62%。总资产261,730.02万元, 同比上升21.78%; 归属于上市公司股东的所有者权益170,577.00万元, 同比上升5.26%; 归属于上市公司股东的每股净资产3.72元, 同比下降29.94%。

2、造成以上差异的主要原因:

经公司年度审计机构的初步审计: 公司下属全资子公司西藏山南灵云传媒有限公司2016年度净利润为8,726.15万元, 扣除非经常性损益后净利润约为7,544.85万元, 扣非后净利润未达到承诺利润8,450万元。业绩承诺方任杭中、杨燕、杨广水需对公司进行补偿, 补偿金额约为1,932.36万元。公司认为业绩

承诺方就 2016 年度业绩承诺未达成的补偿部分，应于业绩补偿相关手续实施完成时予以确认，而公司年审会计师认为应于 2016 年度确认。

3、董事会致歉声明

公司董事会对 2016 年度业绩快报出现的修正向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。公司将加强培训以提高业务人员的专业能力和业务水准，加强监督和复核工作，切实避免类似情况的再次发生。

4、其他说明

本次业绩快报修正公告数据是与会计师事务所沟通初步审计的结果，具体财务数据将在 2016 年度报告中详细披露。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人王利平、主管会计工作的负责人王君平、会计机构负责人冯晔锋签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广博集团股份有限公司

董事会

二〇一七年四月二十二日